令和２年４月８日
保護者の皆様

調布市立若葉小学校
校長 渡邊 桂子

臨時休業中の本校の対応について

日頃から本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき，ありがとうございます。
調布市教育委員会の指示を受け，本校も５月６日（水・祝）まで臨時休業といたします。臨時休

業期間中につきましては，下記のとおり対応いたしますので，よろしくお願いいたします。

記

１ 登校日について

予定していた登校日については，すべて中止とします。

２ 教科書等の配布日について

教科書や副教材・課題等の配布日を，以下のように設定します。
日時：４月１４日(火)・４月１５日（水）

８：３０～９：３０ 及び １５：３０～１６：３０
     場所：校舎１階廊下（家庭科室～理科室 間）
    対象：全学年（１年生は教科書は配布済ですが，課題を配布します。）

※若葉門は開放しませんので，正門からお入りください。自転車の駐輪は，正門入って右側の
スペースをご利用ください。

※配布はすべて校舎１階廊下にて行います。場内の混雑を最小限にとどめるため，体育館側の

家庭科室前の入口から土足のままお入りいただき，職員室方面にお進みください。なお，１
階廊下は一方通行とし，順次学年ごとのブースで教科書等をお受け取りいただき，理科前出
入口から校庭へ出てお帰りください。

※資料が多いため，大きめの袋の持参をお勧めします。原則として，保護者の方がご来校いた
だくよう，お願いいたします。お子さんとご一緒に来校してもかまいませんが，お子さんだ
けでの来校はご遠慮ください。

※臨時休業期間中は，教職員の勤務体制を学校運営ができる最小限の人数としております。上
記の時間帯での引き取りにご協力くださいますようお願いいたします。

※ご来校される際は，マスクや代用品の着用にご協力ください。

３ 教室開放について

児童の居場所の確保の観点から，現在のところ，９日（木）以降も「教室開放」は継続実施

を予定しております。利用にあたっては以下の点を今一度ご確認をお願いします。
・「教室開放」は，「保護者の就労等を理由に特段の事情があり，家庭で過ごすことが困難な児
童の居場所の確保」のためのものです。再度必要性をご確認の上，ご利用をお願いします。

・感染拡大防止の観点から，お子さんが静かに自席で持参してきた学習物や読書に取り組みま
す。退屈にならぬよう，取り組める物を多めに持たせてください。

・朝，ご家庭で健康観察を行い，「健康観察表」のいずれか一つでも症状があれば，当日の利用
はご遠慮ください。なお，花粉症の症状として「鼻水・くしゃみ」がある場合は，その旨を
ご記入ください。

４ その他

感染拡大等，状況の変化により，対応の変更等があった場合は，学校のホームページ，安心・

安全メール等でご案内いたしますので，安心・安全メールの登録にご協力ください。６日（月）
に学校から配布した資料を活用して，１０日（金）までに登録をお願いします。